
1  

 

 

Satzung zur Änderung der Satzung 
der  Fachhochschule Lübeck für die Ausschüsse des Senats 

Vom 15. Juni 2017 
 

NBl. HS MSGJFS Schl.-H. S. 62 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der FHL: 15.06.2017 

 
Aufgrund des § 21 Absatz 2 Satz 6 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. März 2017 
(GVOBl. Schl.-H. S. 142), wird nach Beschlussfassung durch den Senat der Fachhochschule Lübeck vom 14. 
Juni 2017 folgende Änderungssatzung erlassen: 

 

 
Artikel 1 

2. Änderung 

 
Die Satzung der Fachhochschule Lübeck für die Ausschüsse des Senats vom 16. März 2015 (NBl. HS 
MSGWG. Schl.-H. 2015, S. 131), zuletzt geändert durch Satzung vom 15. Februar 2017 (NBl. HS MSGWG 
Schl.-H. 2017, S. 37), wird wie folgt geändert: 

 
„§ 4 Vorsitzende der Ausschüsse“ wird wie folgt geändert: 

 

1. Absatz 1 erhält folgende neue Fassung: 

 
„Den Vorsitz der Ausschüsse nach § 1 Absatz 1 Nummer 1, 3 und 5 hat das jeweilige Mitglied des 
Präsidiums entsprechend dessen Geschäftsverteilung als weiteres Mitglied des Ausschusses mit 
beratender Stimme und Antragsrecht inne.“ 

 
2. In Absatz 2 wird der Satz nach dem Wort „Vorsitz“ um die folgenden Worte ergänzt:  

„als weiteres Mitglied des Ausschusses mit beratender Stimme und Antragsrecht.“ 

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Die laufenden Amtszeiten bleiben 
davon unberührt. 

 

 

Lübeck, 15. Juni 2017 

 

Dr. Muriel Kim Helbig 

Präsidentin der Fachhochschule Lübeck 
 


